
Ochránci Brněnské přehrady a okolí, z.s.       za spolek předseda Ing. Pavel Škarvada, Ph.D.       2020/07 

Úsměvy mizí… 
A1ZÚR JMK pokračuje nezadržitelně ke dnu 

 
 

 Kraj obdržel další velice negativní expertní posouzení konkrétních částí Územní studie.  

 Problémy na které je upozorňováno, jsou krajem ignorovány, případně veřejně bagatelizovány.  

 Připomínky k návrhu byly vyhodnoceny pouze na základě reakce zpracovatele, tedy autora chyb.  

 
Tři citace z akustického posudku č. P46.1-19 Ing. Šnajdra, Dodatek akustického posudku P46-19: 
 

„Vliv nastavení dosahu zdrojů na výpočtem stanovenou úroveň hluku 
Strategie výpočtů provedených v Hlukové studii, která omezuje výpočty šíření hluku od zdroje                                      
do vzdálenosti 400 m (nastavením parametru dosahu zdroje hluku na hodnotu 400 m) vede                                                    
k výraznému podhodnocení hluku v celém pásmu výpočtové oblasti 400 m od osy komunikace.“ 
 

Dosah zdroje:                      400 m                  1200 m 

    
 

  
 

 
 

„V denní době je celková chyba výpočtů provedených  
Zpracovatelem v Hlukové studii nejméně 5 dB a v noční době  

je více jak 9,5 dB (lokálně mohou být chyby výpočtů ještě vyšší).“ 
 

Výše uvedené citace jasně dokladují, že zpracovatel nevhodným nastavením 
programu nepřípustně podhodnotil nejen oblast vlivu, ale i úroveň hluku v ní. 

Závěry hlukové studie jsou zcela scestné! 
 

V citovaném posudku je dále upozorňováno na zde neuvedené, ale související problémy hlukové studie: 
• špatné rozdělení intenzit dopravy mezi denní a noční složku 
• bezdůvodné poklesy hladin hluku 
• vliv vrstevnic a překážek v šíření hluku, jako třeba i špatně zadanou protihlukovou stěnu,  

která je ve skutečnosti asi o 100 metrů kratší. 
 

I přes četná varování JMK v A1ZÚR chybné závěry studie plně převzal. 
To si kraj dělá z občanů legraci?!  

 
POZOR! INFORMACE EXISTUJE - JMK všem zájemcům expertní posudky na vyžádání s potěšením předá  

„Na obrázcích je jasně patrné, 
jak s rostoucím dosahem 

zdrojů hluku je tímto hlukem 
více zasaženo konkrétní 

sledované území.“ 

Vliv omezení dosahu zdroje 400 m 
nastavení dle Územní studie 

zpracovatele Bucek s.r.o. 

Výchozí nastavení software LimA 
-vzdálenost k isofoně 50 dB je o 100 % 

větší než v předchozím případě 

Dosah zdroje 400 m 1200 m 
Vzdálenost 

k isofoně 50 dB 
362 m 710 m 


